
 

 
 

Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, Pobočka Semily 

Bítouchovská 1, 513 01 Semily 
 
 
Spisová značka.: 2RP10854/2015-541204/05/03 
Č.j.: SPU 153448/2020 
 
Vyřizuje: Jiří Hořák 
Telefon: 724201423 
E-mail: j.horak2@spucr.cz 
ID DS:  z49per3 
 

 

  
  
  
  
V Semilech dne: 20. 7. 2020 
  
  

R O Z H O D N U T Í 
  
Rozhodnutím Státního pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Liberecký 
kraj, Pobočky Semily (dále jen „pobočka“) ze dne 3. 5. 2019 č.j. SPU 088723/2019 byl 
podle § 11 odst. 4 zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových 
úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému 
zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souvislosti se 
zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, schválen návrh 
Komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Valteřice v Krkonoších, zpracovaný 
jménem firmy Pozemkové úpravy K+V, spol. s r. o.,  pod č. zakázky 15/2015 (č. smlouvy 
objednatele 1222-2015-541101), Mgr. Barborou Salátovou, která je osobou úředně 
oprávněnou k projektování pozemkových úprav na základě rozhodnutí o udělení úředního 
oprávnění č. 216530/2011-MZE-13301. Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 3. 1. 2020. 
 
V souladu se schváleným návrhem komplexních pozemkových úprav Státní pozemkový 
úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, Pobočka Semily rozhodl podle ust. § 11 
odst. 8 zákona o  
 
1.  výměně nebo přechodu vlastnických práv,  
 
2. zrušení věcného břemene tak, jak je uvedeno v příloze č. 2b tohoto rozhodnutí (LV 3, 

LV 190, LV 244, LV 306, LV 349, LV 364, LV 384, LV 385, LV 386, LV 416, LV 431, 
LV 455, LV 474, LV 538 a LV 569), 

  
3.  zřízení věcného břemene tak, jak je uvedeno v příloze č. 2c tohoto rozhodnutí (LV 31, 

LV 51, LV 101 a LV 181), 
 
 
 

 



 

SPU 153448/2020 2 

4.  určení výše úhrady a lhůty podle ust. § 10 odst. 2 zákona takto: 

Vlastník JUDr. Vladimíra Holle, nar. 14. 9. 1959, Volutová 2523/14, 15800 Praha - 
Stodůlky (LV č. N2, k. ú. Valteřice v Krkonoších) uhradí Státnímu pozemkovému úřadu, 
Krajskému pozemkovému úřadu pro Liberecký kraj, Pobočce Semily, částku ve výši 
3 037,00 Kč (slovy: třitisícetřicetsedm korun českých), představující rozdíl ceny nového 
a původního pozemku, a to nejpozději do 60 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. 
Úhrada bude provedena na bankovní účet č. 19-3723001/0710, variabilní symbol: 
1013502041, 
 
Vlastník Ludmila Kladívková, nar. 15. 11. 1957, Gočárova třída 1103/17, 50002 
Hradec Králové – Pražské Předměstí (LV č. N2, k. ú. Valteřice v Krkonoších) uhradí 
Státnímu pozemkovému úřadu, Krajskému pozemkovému úřadu pro Liberecký kraj, 
Pobočce Semily, částku ve výši 3 037,00 Kč (slovy: třitisícetřicetsedm korun českých), 
představující rozdíl ceny nového a původního pozemku, a to nejpozději do 60 dnů ode 
dne doručení tohoto rozhodnutí. Úhrada bude provedena na bankovní účet č. 19-
3723001/0710, variabilní symbol: 1024502041, 

 
Vlastník Čestmír Kubát, nar. 22. 3. 1970, Valteřice 122, 51401 Horní Branná (LV č. N7, 
k. ú. Valteřice v Krkonoších) uhradí Státnímu pozemkovému úřadu, Krajskému 
pozemkovému úřadu pro Liberecký kraj, Pobočce Semily, částku ve výši 1 873,00 Kč 
(slovy: jedentisícosmsetsedmdesáttři korun českých), představující rozdíl ceny nového 
a původního pozemku, a to nejpozději do 60 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. 
Úhrada bude provedena na bankovní účet č. 19-3723001/0710, variabilní symbol: 
1014502041, 

 
Vlastník Pavel Zázvorka, nar. 3. 1. 1989, Lánovská 695, 54301 Vrchlabí (LV č. N9, 
k. ú. Valteřice v Krkonoších) uhradí Státnímu pozemkovému úřadu, Krajskému 
pozemkovému úřadu pro Liberecký kraj, Pobočce Semily, částku ve výši 2 426,00 Kč 
(slovy: dvatisícečtyřistadvacetšest korun českých), představující rozdíl ceny nového 
a původního pozemku, a to nejpozději do 60 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. 
Úhrada bude provedena na bankovní účet č. 19-3723001/0710, variabilní symbol: 
1015502041, 

 
Vlastník Marie Schubertová, nar. 6. 2. 1951, J. Kablíkové 1014, 54301 Vrchlabí 
(LV č. 44, k. ú. Valteřice v Krkonoších) uhradí Státnímu pozemkovému úřadu, Krajskému 
pozemkovému úřadu pro Liberecký kraj, Pobočce Semily, částku ve výši 782,00 Kč 
(slovy: sedmsetosmdesátdva korun českých), představující rozdíl ceny nového 
a původního pozemku, a to nejpozději do 60 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. 
Úhrada bude provedena na bankovní účet č. 19-3723001/0710, variabilní symbol: 
1016502041, 

 
Vlastník Hana Tomášová, nar. 12. 4. 1957, Valteřice 22, 51401 Horní Branná 
(LV č. 322, k. ú. Valteřice v Krkonoších) uhradí Státnímu pozemkovému úřadu, Krajskému 
pozemkovému úřadu pro Liberecký kraj, Pobočce Semily, částku ve výši 466,00 Kč 
(slovy: čtyřistašedesátšest korun českých), představující rozdíl ceny nového a původního 
pozemku, a to nejpozději do 60 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Úhrada bude 
provedena na bankovní účet č. 19-3723001/0710, variabilní symbol: 1017502041, 

 
Vlastník Vladimír Kubec, nar. 14. 6. 1953, Škroupova 864, 54301 Vrchlabí (LV č. 494, 
k. ú. Valteřice v Krkonoších) uhradí Státnímu pozemkovému úřadu, Krajskému 
pozemkovému úřadu pro Liberecký kraj, Pobočce Semily, částku ve výši 510,00 Kč 
(slovy: pětsetdeset korun českých), představující rozdíl ceny nového a původního 
pozemku, a to nejpozději do 60 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Úhrada bude 
provedena na bankovní účet č. 19-3723001/0710, variabilní symbol: 1018502041, 



 

SPU 153448/2020 3 

 
Účastníci řízení dle ust. § 5 zákona, v souvislosti s ust. § 68 správního řádu. 
 
Seznam účastníků řízení je z důvodu velkého rozsahu uveden v příloze č. I tohoto 
rozhodnutí, která je součástí výroku. 
 
 
 
 

O D Ů V O D N Ě N Í 
 

Dne 1. 1. 2013 nabyl účinnosti zákon č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu 
a o změně některých souvisejících zákonů. Tímto zákonem došlo ke spojení dosavadní 
soustavy pozemkových úřadů a zbytkových agend Pozemkového fondu ČR a vytvoření nové 
organizační složky státu s názvem Státní pozemkový úřad (dále jen „SPÚ“). Práva 
a povinnosti plynoucí z platných právních předpisů, které souvisejí s činností pozemkových 
úřadů a Ústředního pozemkového úřadu, plní a vykonává SPÚ (§ 22 odst. 6 citovaného 
zákona). Řízení o komplexních pozemkových úpravách je vedeno podle zákona 
č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona 
č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a v souvislosti se zákonem č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). Na základě zákona 
č. 503/2012 Sb. se Ministerstvo zemědělství – Pozemkový úřad Semily (dále jen „pozemkový 
úřad“) od 1. 1. 2013 změnil na SPÚ, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, Pobočku 
Semily (dále jen „pobočka“).  
 
Podle ust. § 22 odst. 8 zákona č. 503/2012 Sb. se řízení o pozemkových úpravách zahájená 
přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle tohoto zákona. Pokud však je 
zpracovaný návrh pozemkových úprav vystaven ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona 
k veřejnému nahlédnutí, řízení se dokončí podle dosavadních právních předpisů. Řízení, 
které ke dni nabytí účinnosti tohoto zákona vedl pozemkový úřad, dokončí příslušný krajský 
pozemkový úřad Státního pozemkového úřadu a řízení, které ke dni nabytí účinnosti tohoto 
zákona vedl Ústřední pozemkový úřad, dokončí ústředí Státního pozemkového úřadu. 
Protože návrh pozemkových úprav byl vystaven v roce 2018, je řízení dokončeno podle 
změny zákona č. 503/2012 Sb. (účinné od 1. 1. 2013) a č. 280/2013 Sb. (účinné od 1. 10. 
2013).  
 
Pobočka schválila rozhodnutím ze dne 3. 5. 2019 č.j. SPU 088723/2019 návrh Komplexních 
pozemkových úprav v katastrálním území Valteřice v Krkonoších. Proti rozhodnutí 
o schválení návrhu vydanému dle ust. § 11 odst. 4 zákona bylo dne 3. 6. 2019 podáno paní 
Anitou Kučerovou, vlastníkem pozemků zapsaných na listu vlastnictví č. 311 pro kat. území 
Valteřice v Krkonoších, odvolání (pod č.j. SPU 224190/2019). O podaném odvolání byly 
pobočkou v souladu s ust. § 11 odst. 6 zákona vyrozuměni všichni účastníci řízení formou 
veřejné vyhlášky (Oznámení č.j. SPU 229864/2019 ze dne 17. 6. 2019), která byla 
uveřejněna na úředních deskách pobočky a Obecního úřadu Horní Branná. Účastníkům byla 
dána zákonná možnost se k předmětu odvolání vyjádřit, této možnosti však nikdo nevyužil.  
Dne 17. 7. 2019 pobočka postoupila obdržené odvolání nadřízenému orgánu k rozhodnutí  
(č.j. SPU 275220/2019). 
 
Ústředí Státního pozemkového úřadu, Odbor pozemkových úprav, jako příslušný orgán 
podle zákona č. 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, přezkoumalo podané odvolání a vydalo 
rozhodnutí č.j. SPU 474595/2019 ze dne 19. 12. 2019, kterým odvolání zamítlo a rozhodnutí 
pobočky o schválení návrhu č.j. SPU 088723/2019 ze dne 3. 5. 2019 potvrdilo. Toto 
rozhodnutí nabylo právní moci dne 3. 1. 2020.  



 

SPU 153448/2020 4 

 
Dne 25. 2. 2020 byla pobočkou odeslána na Katastrální pracoviště Semily žádost 
o vyznačení poznámky o schválení návrhu komplexních pozemkových úprav v katastru 
nemovitostí (č.j. SPU 070826/2020). Tato poznámka byla v katastru nemovitostí vyznačena 
dne 3. 3. 2020. 
 
Jelikož bylo do rozhodnutí o schválení návrhu podáno odvolání, o kterém bylo Ústředím 
Státního pozemkového úřadu pravomocně rozhodnuto, oslovila pobočka v této souvislosti 
v souladu s ust. § 11 odst. 9 zákona jak příslušný soud, kterým je Krajský soud v Hradci 
Králové, tak i Městský soud v Praze a Krajský soud v Ústí nad Labem – Pobočka Liberec, 
zda-li nebyla uplatněna žaloba proti rozhodnutí č.j. SPU 474595/2019 ze dne 19. 12. 2019. 
Na základě obdržených vyjádření od uvedených soudů (vyjádření Krajského soudu v Hradci 
Králové ze dne 6. 3. 2020 č.j. SPU 088751/2020, vyjádření Krajského soudu v Ústí nad 
Labem – Pobočka Liberec ze dne 12. 3. 2020 č.j. SPU 097195/2020, vyjádření Městského 
soudu v Praze č.j. SPU 101056/2020 ze dne 16. 3. 2020), v nichž bylo shodně konstatováno, 
že žaloba proti výše uvedenému rozhodnutí podána nebyla, je pobočka oprávněna vydat 
příslušné rozhodnutí dle § 11 odst. 8 zákona. 
 
Podle ust. § 11 odst. 8 zákona je schválený návrh závazným podkladem pro rozhodnutí 
pobočky o výměně nebo přechodu vlastnických práv, o zřízení nebo zrušení věcného 
břemene k dotčeným pozemkům, popřípadě o určení výše úhrady a lhůty podle ust. § 10 
odst. 2 zákona.  
 
Upřesnění výměr pozemků vyplývající ze zaokrouhlení při tvorbě obnoveného souboru 
geodetických informací (digitální katastrální mapy) není změnou návrhu (§ 11 odst. 8 
zákona). 
 
Na základě výše uvedeného a digitální katastrální mapy (ZPMZ 523) vyhotovené Ing. 
Vilémem Gardelkou dne 26. 5. 2020, č. ověření 16/2020, č. zakázky 15/2015, se mění 
vlastnická práva, zřizuje nebo zrušuje věcné břemeno tak, jak je uvedeno v příloze č. 1, 2b 
a 2c tohoto rozhodnutí. 
 
V souladu s ust. § 11 odst. 13 zákona přechází věcné či zástavní právo nebo jiné omezení, 
které vázne na pozemku zahrnutém do pozemkových úprav na pozemek, který přešel 
do vlastnictví zástavce podle schváleného návrhu. Předkupní právo s věcnými účinky, 
které vázne na pozemku zahrnutém do pozemkových úprav, schválením návrhu 
pozemkových úprav zaniká, nedojde-li mezi oprávněnou osobou z předkupního práva 
a vlastníkem pozemku zavázaného předkupním právem k jinému ujednání nebo nestanoví-li 
zvláštní předpis jinak. 
 
Věcná práva přecházejí na nové pozemky v souladu se schváleným návrhem tak, jak je 
uvedeno v příloze č. 2a tohoto rozhodnutí. 
 
V souvislosti se schválením návrhu KoPÚ bude na listech vlastnictví uvedených v příloze 
č. 2b zrušen v katastru nemovitostí zápis stávajících věcných břemen, u kterých pominuly 
důvody, pro které byla zřízena. 
 
Přístup k pozemkům je zajištěn návrhem nové cestní sítě. Tam, kde nebylo efektivní 
navrhovat obecní cestu, byla v návrhu KoPÚ pro zpřístupnění pozemků navržena nová 
věcná břemena chůze a jízdy. Jedná se o pozemky KN 2015, KN 2144 a KN 2145, u kterých 
bude na příslušných listech vlastnictví uvedených v příloze č. 2c zapsáno nově zřízené 
věcné břemeno. Náhrada za nově zřízené věcné břemeno byla v souladu s § 9 odst. 18 
zákona zohledněna v návrhu nových pozemků. 
 



 

SPU 153448/2020 5 

Vlastníci uvedení ve výrokové části č. 4 tohoto rozhodnutí a zapsaní na listech vlastnictví 
(dále jen „LV“) N2 – Ludmila Suchomelová, LV N7 – Čestmír Kubát, LV N9 – Pavel 
Zázvorka, LV 44 – Marie Schubertová, LV 322 – Hana Tomášová, LV 494 – Vladimír Kubec 
v kat. území Valteřice v Krkonoších souhlasili ve smyslu § 10 odst. 2 zákona s překročením 
kritéria přiměřenosti původních a nově navržených pozemků v jejich prospěch a z toho 
vyplývající úhradou příslušného rozdílu ceny přesahující stanovené kritérium 4 %.  
 
Na základě uzavřených dohod o vypořádání podílového spoluvlastnictví a dosažení cílů 
pozemkových úprav došlo dle § 9 odst. 16 zákona k vypořádání spoluvlastnictví k pozemkům 
zahrnutým do obvodu upravovaného území na těchto listech vlastnictví: LV 18, LV 19, 
LV 122, LV 188, LV 320, LV 353, LV 552 a LV 559. Důvodem pro jejich rozdělení bylo 
zejména zajištění zpřístupnění všech řešených pozemků zapsaných na výše uvedených 
listech vlastnictví, vytvoření podmínek pro racionální hospodaření a zlepšení jejich využití. 
Reálné rozdělení spoluvlastnictví pozemků se uskutečnilo na základě uzavřených písemných 
dohod o zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví za výslovného souhlasu 
spoluvlastníků. V této souvislosti byly nově založeny pracovní listy vlastnictví č.: N1, N2, N3, 
N4, N5, N6, N7, N8 a N9 pro katastrální území Valteřice v Krkonoších. Těmto listům 
vlastnictví bude nové číslo přiděleno Katastrálním pracovištěm Semily. V souvislosti 
s rozdělením spoluvlastnictví zanikají listy vlastnictví: LV 18, LV 19, LV 552 a LV 559 pro kat. 
území Valteřice v Krkonoších. 
 
V době mezi vydáním rozhodnutí o schválení návrhu vydaného dle § 11 odst. 4 zákona 
a tohoto rozhodnutí došlo k projednání těchto dědictví: 
 
- po panu Vlastimilu Albrechtovi, nar. 2. 2. 1932, Pasecké náměstí 3358/2, 46602 

Jablonec nad Nisou - Jablonecké Paseky, vlastníkovi pozemků zapsaných na LV č. 193 
pro kat. území Valteřice v Krkonoších. Dle Usnesení soudu o vypořádání SJM 
a o dědictví 35 D 935/2018 - 51 ze dne 7. 6. 2019 jsou v katastru nemovitostí evidováni 
jako spoluvlastníci pozemků po výše uvedeném zůstaviteli pan Albrecht David, nar. 22. 
11. 1973, Pasecké náměstí 3358/2, 46602 Jablonec nad Nisou - Jablonecké Paseky 
a paní Ing. Diana Zappeová, nar. 27. 5. 1966, Požárnická 713, 46802 Rychnov 
u Jablonce nad Nisou, každý se spoluvlastnickým podílem id. 1/2.  
 

- po panu Josefu Fajstavrovi, nar. 26. 10. 1941, Dolní Štěpanice 52, 51401 Benecko 
vlastníkovi pozemků zapsaných na LV č. 22 pro kat. území Valteřice v Krkonoších. 
Dle Usnesení soudu o vypořádání SJM a o dědictví 26 D 107/219-68 ze dne 25. 7. 2019 
je v katastru nemovitostí evidován jako vlastník pozemků po výše uvedeném zůstaviteli 
paní Marie Kocourová, nar. 27. 2. 1970, Čikvásky 22, 51251 Košťálov. 
 

- po paní Anně Neumanové, nar. 7. 7. 1927, Vančurova 408, 54301 Vrchlabí, 
spoluvlastníkovi id. 1/6 pozemků zapsaných na LV č. 12 pro kat. území Valteřice 
v Krkonoších. Dle Usnesení soudu o dědictví 10 D 1003/2019 - 20 ze dne 10. 12. 2019 
je v katastru nemovitostí evidován jako vlastník pozemků po výše uvedeném zůstaviteli 
paní Jana Fictumová, nar. 22. 7. 1971, Vančurova 408, 54301 Vrchlabí. 

 
Dále došlo k níže uvedeným změnám ve vlastnictví nemovitostí, které jsou předmětem 
výroku tohoto rozhodnutí: 
 
 

Původní 
vlastník 

List 
vlastnictví Podíl Důvod 

změny Nový vlastník List 
vlastnictví Podíl 

Dotčené 
nemovitosti 

řešené 
v KoPÚ 

Hanč 
Miroslav 19 1/2 Smlouva 

kupní Jon Aleš 19 1/2 KN 1289 



 

SPU 153448/2020 6 

Suchomelová 
Ludmila 122 1/3 Smlouva 

darovací 

Holle 
Vladimíra 

JUDr. 
122 1/6 

KN 266/3, 
KN 267/1, 
KN 268/5, 
KN 382, 
KN 383, 
KN 389, 
KN 396, 
KN 406, 
KN 410 

Kladívková 
Ludmila 122 1/6 

Svobodová 
Jaroslava 122 1/3 Darovací 

smlouva 

Bartošová 
Dagmar 122 1/6 KN 266/3, 

KN 267/1, 
KN 268/5, 
KN 382, 
KN 383, 
KN 389, 
KN 396, 
KN 406, 
KN 410 

Svoboda 
Jaroslav Ing. 122 1/6 

Mejsnarová 
Miroslava 160 1/1 Smlouva 

darovací Mejsnar Petr 569 1/1 

KN 535/1, 
KN 849/1, 
KN 849/4, 
KN 858/1, 
KN 858/5, 
KN 859, 
KN 862, 
KN 863, 
KN 864, 

KN 865/1, 
KN 865/2, 
KN 868, 

KN 1269/18, 
KN 523/7, 
KN 523/8, 
KN 855/2 

Hanč 
Miroslav 246 1/1 Smlouva 

kupní Jon Aleš 572 1/1 

KN 661, 
KN 662/1, 
KN 664, 
KN 665, 
KN 666 

Votoček 
Jaroslav 343 1/2 Smlouva 

kupní Jon Petr 343 1/1 

KN 483/2, 
KN 488/1, 
KN 488/3, 
KN 490 Votoček Petr 343 1/2 

Banda Jiří 431 1/1 Smlouva 
směnná 

Procházka 
Martin 431 1/1 KN 483/1, 

KN 507/2 
RS BAU 

s.r.o. 496 1/1 Smlouva 
kupní 

Vácha Lukáš 
Mgr. Ph.D. 382 1/1 KN 630 

Janačová 
Věra 503 1/1 Smlouva 

kupní 

Správa 
Krkonošského 

národního 
parku 

369 1/1 KN 917/2 

 
 

- na LV č. 255 pro kat. území Valteřice v Krkonoších došlo ke změně příjmení 
vlastníka, a to z Jiroušová Kristýna na Rejchrt Kristýna. 

 
- na LV č. 572 došlo k výmazu zástavního práva pro Finanční úřad pro Liberecký kraj 



 

SPU 153448/2020 7 

 
- na LV č. 517 došlo k výmazu předkupního a zástavního práva k pozemku KN 1262 

pro Českou republiku 
 

- došlo ke změně oprávněných z věcného břemene cesty a stezky k pozemku 
KN 1286/2, nově jsou jako oprávnění z věcného břemene k pozemku KN 1286/2 
v katastru nemovitostí evidováni Drahný Radek a Drahná Zdeňka (LV č. 571).  

 
Osobám, kterým se doručuje toto rozhodnutí, se v souladu s ust. § 11 odst. 10 zákona 
připojuje pouze ta část příloh č. 1, 2a, 2b, 2c, a 3, která se týká vlastnictví konkrétní osoby. 
 
 
Na základě výše uvedených skutečností bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 
 
Výsledky pozemkových úprav slouží k obnově katastrálního operátu a jako nezbytný podklad 
územního plánování. V souladu s ustanovením § 11 odst. 10 zákona se obnovený katastrální 
operát stává platným dnem nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 
 
Poučení o opravném prostředku: 
Proti tomuto rozhodnutí se nelze odvolat (ust. § 11 odst. 8 zákona).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Otisk úředního razítka 
  
 Ing. Dáša Zemanová 

vedoucí Pobočky Semily 
Státní pozemkový úřad 

 
 
 
 
 
Přílohy k rozhodnutí: 
Příloha č. I – Seznam účastníků řízení 
Příloha č. II – Specifické přílohy dle jednotlivých listů vlastnictví 

Příloha č. 1 – vyjmenovává dotčené vlastníky pozemků a vymezuje pozemky, 
které dotčený vlastník pozbývá a nabývá 

Příloha č. 2a – převádí již existující věcná břemena nebo jiná věcná práva 
a omezení 

Příloha č. 2b – upravuje zrušení stávajících věcných břemen 
Příloha č. 2c – upravuje zřízení nových věcných břemen 
 Příloha č. 3 – určuje výši úhrady a lhůty pro její uhrazení podle § 10 odst. 2 

 zákona 
 
 



 

SPU 153448/2020 8 

 
 
Rozdělovník: 
 

I. Obdrží do vlastních rukou všichni účastníci řízení uvedení v příloze č. I, kteří jsou 
pobočce známi. Dle ust. § 11 odst. 10 zákona se k rozhodnutí připojuje jen ta část 
přílohy č. II, která se týká konkrétního účastníka řízení. 

II. Podle ust. § 11 odst. 10 zákona se rozhodnutí bez příloh oznamuje veřejnou 
vyhláškou vyvěšenou po dobu 15 dnů na úřední desce Státního pozemkového 
úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Liberecký kraj, Pobočce Semily 
a na úřední desce Obce Horní Branná. 

III. Dle ust. § 25 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, se toto rozhodnutí bez příloh zveřejní též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, a to na internetovém portálu SPÚ (https://ud.spucr.cz). 

IV. Po nabytí právní moci obdrží Katastrální úřad pro Liberecký kraj, Katastrální 
pracoviště Semily. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

https://ud.spucr.cz/


 

SPU 153448/2020 9 

Příloha č. I k výrokové části rozhodnutí č.j. SPU 153448/2020. Tato příloha je nedílnou 
součástí výroku. Identifikace účastníků řízení je prováděna v souladu s ust. § 18 odst. 2 
správního řádu a § 5 odst. 2 zákona (zvláštní zákon). 
 
Účastníci řízení: 
 
A - Vlastníci dle evidence nemovitostí 
AGROJILM, s.r.o. IČ: 49812114, K Javorku 920, 51401 Jilemnice 
Albrecht David nar. 22. 11. 1973, Pasecké náměstí 3358/2, 46602 Jablonec nad Nisou – Jablonecké 
Paseky 
Bartošová Dagmar Mgr. nar. 12. 9. 1960, Švajdlerova 2018, 50801 Hořice 
Beránková Jitka nar. 21. 11. 1964, Winzerer str. 142, München, Německo 
Bien Antonín nar. 24. 11. 1987, Horní Branná 187, 51236 Horní Branná 
Biskupství královéhradecké IČ: 00445134, Velké náměstí 35/44, 50003 Hradec Králové 
Blažek Jaromír nar. 31. 3. 1979, Chuchelna 176, 51301 Chuchelna 
Blažek Jaroslav Ing. nar. 10. 9. 1945, Sídliště 695, 54371 Hostinné 
Bočková Markéta nar. 9. 5. 1975, Sluneční náměstí 2588/14, 15800 Praha - Stodůlky 
Brádlerová Eva nar. 21. 9. 1954, Peklo 254, 54302 Vrchlabí - Hořejší Vrchlabí 
Braun Libor Ing. nar. 15. 2. 1965, Jabloňová 358, 46312 Šimonovice - Minkovice 
Bujárek Vladimír nar. 28. 3. 1960, Valteřice 29, 51401 Horní Branná 
Bulušek Jaroslav nar. 12. 10. 1968, Valteřice 148, 51401 Horní Branná 
Bulušek Michal nar. 13. 7. 1973, Loukov 15, 51301 Háje nad Jizerou 
Bulušek Oldřich nar. 31. 5. 1955, Žižkova 355, 51401 Jilemnice 
Bulušek Zdeněk nar. 26. 5. 1956, Luční 385, 54303 Vrchlabí - Podhůří 
Čejková Šárka Mgr. nar. 9. 8. 1975, Třešňová 627/20, 46014 Liberec - Liberec XIV-Ruprechtice 
EMET CREDIT, s.r.o. IČ: 28205987, Botanická 606/24, 60200 Brno - Veveří 
Erben Milan nar. 25. 12. 1976, Luční 545, 54303 Vrchlabí 
Erlebachová Olga nar. 19. 8. 1927, Jeriova 990, 51401 Jilemnice 
Faistaverová Hana nar. 27. 5. 1971, Valteřice 136, 51401 Horní Branná 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Jilemnici IČ: 45598673, Jungmannova 268, 51401 
Jilemnice 
Fictumová Jana nar. 22. 7. 1971, Vančurova 408, 54301 Vrchlabí 
Fišera Miloslav nar. 11. 2. 1970, Slavětínská 509, 19014 Praha - Klánovice 
Green Mango s.r.o. IČ: 06521100, Benecká 902, 54301 Vrchlabí 
Hamáček Erik nar. 30. 12. 1975, Valteřice 16, 51401 Horní Branná 
Hamáček Richard nar. 8. 2. 1977, Valteřice 196, 51401 Horní Branná 
Hanč Miroslav nar. 17. 12. 1964, Valteřice 126, 51401 Horní Branná 
Havlíček Jan nar. 25. 3. 1968, Okružní 1170, 51251 Lomnice nad Popelkou 
Havlíček Vojtěch PhDr.RNDr. nar. 18. 4. 1972, Na Výšině 1605, 54301 Vrchlabí 
Havlíček Zdeněk nar. 19. 1. 1967, Zámek 1, 54301 Vrchlabí 
Havrdová Miloslava nar. 22. 7. 1950, Sokolská 97, 51301 Semily 
Hejral Vladimír nar. 7. 11. 1971, Poniklá 209, 51242 Poniklá 
Hendrych Jiří nar. 13. 11. 1972, Valteřice 113, 51401 Horní Branná 
Hercíková Ivana MUDr. nar. 13. 2. 1959, Křídlova 526, 50601 Jičín - Holínské Předměstí 
Holle Vladimíra JUDr. nar. 14. 9. 1959, Volutova 2523/14, 15800 Praha - Stodůlky  
Holubcová Pavlína Ing. nar. 30. 1. 1966, Horní Branná 483, 51401 Horní Branná 
Holubec Luboš nar. 28. 6. 1968, Dělnická 1031, 54301 Vrchlabí 
Horáček Jiří nar. 17. 2. 1965, Valteřice 88, 51401 Horní Branná 
Horáčková Zdeňka nar. 28. 4. 1969, Valteřice 88, 51401 Horní Branná 
Hrubá Blanka nar. 21. 2. 1963, Valteřice 210, 51401 Horní Branná 
Hrubá Vlastimila nar. 26. 12. 1952, Chuchelna 117, 51301 Chuchelna 
Hrubá Zdeňka nar. 27. 3. 1946, Valteřice 111, 51401 Horní Branná 
Jahodová Dana nar. 16. 4. 1980, Prasek 212, 50401 Prasek 
Janáček Michal Ing. nar. 7. 7. 1978, Lesní 1004, 28924 Milovice - Mladá 
Janáčková Iva nar. 3. 3. 1951, Pastevců 489/18, 14900 Praha - Újezd u Průhonic 
Janata Jindřich nar. 27. 11. 1955, Horní Branná 234, 51236 Horní Branná 
Jebavá Jana Mgr. nar. 8. 3. 1963, Slunečný vrch 1555, 54301 Vrchlabí 



 

SPU 153448/2020 10 

Jiroutková Zuzana nar. 27. 5. 1978, Valteřice 90, 51401 Horní Branná 
Joba Pavel ak. arch. nar. 1. 5. 1971, Jenečská 420/60, 16100 Praha - Liboc 
Jon Aleš nar. 31. 12. 1978, Nouzov 349, 51401 Jilemnice 
Jon František nar. 17. 4. 1992, Valteřice 101, 51401 Horní Branná 
Jon Petr nar. 12. 6. 1972, Valteřice 101, 51401 Horní Branná 
Jon Vlastislav nar. 14. 4. 1946, Valteřice 101, 51401 Horní Branná 
Jon Vlastislav nar. 16. 5. 1970, Horní Branná 89, 51236 Horní Branná 
Jonová Iva nar. 26. 4. 1972, Horní Branná 89, 51236 Horní Branná 
Jonová Miloslava nar. 30. 8. 1950, Valteřice 101, 51401 Horní Branná 
Kasík Václav nar. 23. 12. 1957, Sokolovská 379/34, 25088 Čelákovice 
Kavánová Jarmila MVDr. nar. 3. 6. 1948, Úpská 551, 54102 Trutnov - Horní Staré Město 
Kladívková Ludmila nar. 15. 11. 1957, Gočárova třída 1103/17, 50002 Hradec Králové – Pražské 
Předměstí 
Kobrle Aleš Ing. nar. 31. 1. 1991, Martinice v Krkonoších 171, 51232 Martinice v Krkonoších 
Kocourová Marie nar. 27. 2. 1970, Čikvásky 22, 51251 Košťálov 
Konečná Jaroslava nar. 3. 4. 1944, Školní 1394, 54301 Vrchlabí 
Kovanicová Miluše nar. 21. 8. 1932, Majakovského 326/2, 46006 Liberec - Liberec VI-Rochlice 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace IČ: 70946078, České mládeže 
632/32, 46006 Liberec - Liberec VI-Rochlice 
Křička Vladimír nar. 7. 11. 1933, Nerudova 940, 54301 Vrchlabí 
Kubát Čestmír nar. 22. 3. 1970, Mrklov 100, 51401 Benecko 
Kučerová Anita nar. 12. 6. 1978, Za Novákovou zahradou 113/8, 19015 Praha - Satalice 
Kulhavý Miroslav nar. 17. 3. 1964, Huntířovská 79/3, 19700 Praha - Kbely 
Kynčlová Věra nar. 17. 4. 1954, Vítězná 1282, 54301 Vrchlabí 
Lesy České republiky, s.p. IČ: 42196451, Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec Králové - Nový 
Hradec Králové 
Liberecký kraj IČ: 70891508, U Jezu 642/2a, 46001 Liberec - Liberec IV-Perštýn 
Lukeš Jan nar. 7. 5. 1974, Valteřice 122, 51401 Horní Branná 
Lukeš Miloslav nar. 15. 11. 1954, Valteřice 216, 51401 Horní Branná 
Lukešová Zita nar. 29. 11. 1973, Valteřice 122, 51401 Horní Branná 
Mach Jaroslav nar. 28. 5. 1962, Valteřice 142, 51401 Horní Branná 
Mach Milan Ing. nar. 21. 7. 1962, Josefa Houdka 574, 15531 Praha - Lipence 
Mach Miroslav nar. 16. 5. 1965, Valteřice 132, 51401 Horní Branná 
Mach Zdeněk Ing. nar. 24. 4. 1953, Valteřice 165, 51401 Horní Branná 
Machala Aleš nar. 4. 4. 1979, Valteřice 78, 51401 Horní Branná 
Machala Milan nar. 3. 7. 1969, Valteřice 78, 51401 Horní Branná 
Malcová Miluše nar. 27. 6. 1950, Valteřice 197, 51401 Horní Branná 
Mariáš Miroslav nar. 12. 8. 1969, Horní Branná 301, 51236 Horní Branná 
Martin Zdeněk nar. 26. 7. 1959, Valteřice 137, 51401 Horní Branná 
Martinová Eva nar. 28. 9. 1958, Valteřice 206, 51401 Horní Branná 
Mejsnar Petr nar. 24. 9. 1991, Valteřice 27, 51401 Horní Branná 
Mejsnarová Dana nar. 10. 11. 1971, Valteřice 111, 51401 Horní Branná 
Mejsnarová Marie nar. 23. 1. 1944, Valteřice 26, 51401 Horní Branná 
Mejsnarová Miroslava nar. 6. 4. 1967, Chelčického 897, 54301 Vrchlabí 
Menec Michal nar. 22. 7. 1992, Valteřice 205, 51401 Horní Branná 
Muchová Tereza Bc. nar. 14. 2. 1977, V javorech 2810/9, 19300 Praha - Horní Počernice 
Navrátilová Lucie Bc. MPA nar. 11. 6. 1982, Malešov 15, 28541 Malešov 
Novotná Diana nar. 6. 10. 1978, Luční 545, 54303 Vrchlabí 
Novotná Libuše nar. 22. 1. 1932, Valteřice 161, 51401 Horní Branná 
Novotný Jaromír nar. 29. 4. 1929, Valteřice 161, 51401 Horní Branná 
Obec Horní Branná IČ: 00275735, Horní Branná 262, 51236 Horní Branná 
Petrák Otakar nar. 22. 3. 1959, Valteřická 887, 51401 Jilemnice - Hrabačov 
Pochop Jiří nar. 18. 7. 1990, Martinice v Krkonoších 55, 51232 Martinice v Krkonoších 
Pospíšil Josef nar. 22. 8. 1954, Valteřice 119, 51401 Horní Branná 
Povodí Labe, státní podnik IČ: 70890005, Víta Nejedlého 951/8, 50003 Hradec Králové - Slezské 
Předměstí 
Procházka Martin nar. 27. 1. 1981, Pec pod Sněžkou 276, 54221 Pec pod Sněžkou 
Rejchrt Kristýna nar. 28. 1. 1996, Valteřice 153, 51401 Horní Branná 



 

SPU 153448/2020 11 

Ředitelství silnic a dálnic ČR IČ: 65993390, Na Pankráci 546/56, 14000 Praha - Nusle 
Řehořek Miroslav nar. 18. 5. 1945, Zahradní 519/68a, 41702 Dubí 
Schubertová Marie nar. 6. 2. 1951, J. Kablíkové 1014, 54301 Vrchlabí 
Skrbek Roman nar. 12. 12. 1967, Kozí 803/12, 11000 Praha - Staré Město 
Skřivánková Libuše nar. 13. 2. 1963, Kollárova 489, 50601 Jičín - Holínské Předměstí 
Slabochová Jindra nar. 17. 8. 1956, Dygrýnova 827/9, 19800 Praha - Černý Most 
Soukupová Stanislava nar. 29. 12. 1959, Jubilejní 449, 51401 Jilemnice 
Správa Krkonošského národního parku IČ: 00088455, Dobrovského 3, 54301 Vrchlabí 
STATEK BENECKO s.r.o. IČ: 64257461, Štěpanická Lhota 22, 51401 Benecko 
Státní pozemkový úřad IČ: 01312774, Husinecká 1024/11a, 13000 Praha - Žižkov 
Stočes Petr Ing. nar. 11. 3. 1956, Manželů Dostálových 1210, 19800 Praha - Kyje 
Stočesová Miroslava nar. 1. 9. 1956, Manželů Dostálových 1210, 19800 Praha - Kyje 
Sváta Jaroslav nar. 13. 7. 1952, Školní nám. 270, 25263 Roztoky 
Svoboda Jaroslav Ing. nar. 2. 7. 1958, Divecká 220/10, 5003 Hradec Králové - Slatina 
Šír Miloslav nar. 26. 7. 1971, Valteřice 5, 51401 Horní Branná 
Šírová Hana nar. 23. 11. 1947, Valteřice 136, 51401 Horní Branná 
Šírová Jana nar. 5. 6. 1948, Mrklov 9, 51401 Benecko 
Šírová Marie nar. 20. 4. 1974, Valteřice 5, 51401 Horní Branná 
Šírová Věra nar. 22. 8. 1951, Valteřice 89, 51401 Horní Branná 
Šťásek Radomír Ing. nar. 18. 12. 1980, Valteřice 244, 51401 Horní Branná 
Šťásková Ivana MUDr. nar. 26. 10. 1984, Valteřice 244, 51401 Horní Branná 
Šturcová Věra nar. 30. 5. 1951, Janského 2214/63, 15500 Praha - Stodůlky 
Šubrt Daniel nar. 22. 6. 1992, Bukovina u Čisté 22, 51401 Bukovina u Čisté 
Šubrtová Zdeňka nar. 28. 8. 1960, Bukovina u Čisté 22, 51401 Bukovina u Čisté 
Tauchman Jiří nar. 15. 10. 1967, Valteřice 44, 51401 Horní Branná 
Těhníková Eva nar. 4. 2. 1963, Dolní Lánov 185, 54341 Dolní Lánov 
Tělocvičná jednota Sokol Valteřice IČ: 49296167, Valteřice 156, 51401 Horní Branná 
Tichá Radka nar. 28. 3. 1981, Valteřice 103, 51401 Horní Branná 
Tomášová Hana nar. 12. 4. 1957, Valteřice 22, 51401 Horní Branná 
Troják Vlastimil nar. 1. 6. 1981, Slovanská 1004, 54301 Vrchlabí 
Trojáková Jana nar. 14. 6. 1956, Slovanská 1004, 54301 Vrchlabí 
Trýzna Roman MUDr. nar. 28. 5. 1954, Třeboňská 530/2, 14000 Praha - Michle 
Vácha Lukáš Mgr. Ph.D. nar. 4. 1. 1975, Na vysočanských vinicích 824/8, 19000 Praha - Vysočany 
Valešová Zdenka Ing. nar. 6. 6. 1950, Husitská 199, 54371 Hostinné 
Vališka Radoslav nar. 24. 8. 1963, Křížlice 69, 51401 Jestřabí v Krkonoších 
Vancl Jaroslav nar. 13. 11. 1973, Valteřice 65, 51401 Horní Branná 
Vancl Jiří nar. 30. 4. 1958, Valteřice 204, 51401 Horní Branná 
Vejnar Vladimír nar. 30. 4. 1956, Valteřice 134, 51401 Horní Branná 
Vejnar Zdeněk nar. 13. 5. 1957, Valteřice 198, 51401 Horní Branná 
Vondrouš Jakub nar. 12. 7. 1990, Valteřice 42, 51401 Horní Branná 
Vondroušová Barbora nar. 5. 7. 1992, Valteřice 42, 51401 Horní Branná 
Votoček Jaroslav nar. 17. 7. 1946, Dolní Branná 111, 54362 Dolní Branná 
Votoček Petr nar 10. 3. 1955, U Kamenky 168, 54302 Vrchlabí – Hořejší Vrchlabí 
Zappeová Diana Ing. nar. 27. 5. 1966, Požárnická 713, 46802 Rychnov u Jablonce nad Nisou 
Zázvorka Pavel nar. 3. 1. 1989, Lánovská 695, 54301 Vrchlabí 
Zelinka Pavel nar. 5. 5. 1948, Wolkerova 677, 51301 Semily 
ZENERGO Moravia s.r.o. IČ: 01619209, Šardice 788, 69613 Šardice 
ZEPO s.r.o. IČ: 49814133, Horní Branná 479, 51236 Horní Branná 
Zuzánek Jan Ing. nar. 3. 1. 1962, Valteřice 10, 51401 Horní Branná 
Zuzánek Miloš nar. 27. 12. 1966, Valteřice 217, 51401 Horní Branná 
 
 
B – Zástupci dle plné moci a zákonní zástupci 
zastupovaný Kubec Vladimír nar. 14. 6. 1953, Škroupova 864, 54301 Vrchlabí 
 Kubec Petr, nar. 22. 3. 1979, Škroupova 864, 54301 Vrchlabí, zástupce dle plné moci 
zastupovaný Malínský Ondřej nar. 23. 3. 1981, Valteřice 58, 51401 Horní Branná  
 Šťásek Radomír Ing., nar. 18. 12. 1980, Valteřice 244, 51401 Horní Branná, zástupce dle plné 

moci 



 

SPU 153448/2020 12 

zastupovaná Vejnarová Františka nar. 26. 11. 1926, Studentská 1611, 51101 Turnov 
 Bakešová Ilona, nar. 20. 11. 1948, Studentská 1611, 51101 Turnov, zástupce dle plné moci 
 
 
C – Opatrovníci 
opatrovaná Vejnarová Viktorina nar. -, Valteřice, 51401 Horní Branná, okres Semily 
 Obec Horní Branná IČ: 00275735, Horní Branná 262, 51236 Horní Branná, opatrovník 
opatrovaný Vraštil Jan nar. -, Valteřice 117, Valteřice 
 Obec Horní Branná IČ: 00275735, Horní Branná 262, 51236 Horní Branná, opatrovník 
 
 
D – Dědicové (dědická řízení byla projednána a dědici dle usnesení soudu jsou již v katastru 
nemovitostí uvedeni jako vlastníci nemovitostí, jež jsou předmětem výroku tohoto rozhodnutí) 
 
E - Účastníci řízení z jiných právních vztahů 
Bolardová Monika nar. 7. 1. 1960, Vinohradská 102/96, 13000 Praha - Vinohrady 
Česká spořitelna, a.s. IČ: 45244782, Olbrachtova 1929/62, 14000 Praha - Krč 
Českomoravská stavební spořitelna, a.s. IČ: 49241397, Vinohradská 3218/169, 10000 Praha - 
Strašnice 
ČEZ Distribuce, a. s. IČ: 24729035, Teplická 874/8, 40502 Děčín - Děčín IV-Podmokly 
Drahný Radek Bc. nar. 30. 6. 1976, Na Drážce 349, 53003 Pardubice - Studánka 
Drahná Zdeňka nar. 5. 11. 1980, Benecká 902, 54301 Vrchlabí 
Helta Lukáš nar. 5. 12. 1984, Valteřice 151, 51401 Horní Branná 
Helta Petr nar. 24. 2. 1953, Valteřice 64, 51401 Horní Branná 
Heltová Hana nar. 10. 5. 1960, Valteřice 64, 51401 Horní Branná 
Hendrych Jiří nar. 13. 11. 1972, Valteřice 113, 51401 Horní Branná 
Hypoteční banka, a.s. IČ: 13584324, Radlická 333/150, 15000 Praha - Radlice 
Jirouš Vladimír nar. 4. 8. 1961, Valteřice 153, 51401 Horní Branná 
Koucká Eva RNDr. nar. 31. 8. 1964, Mánesova 463, 46841 Tanvald - Šumburk nad Desnou 
Koucký Miroslav doc. RNDr. CSc. nar. 7. 9. 1959, Mánesova 463, 46841 Tanvald - Šumburk nad 
Desnou 
Mariášová Marta nar. 8. 1. 1942, Valteřice 14, 51401 Horní Branná 
MONETA Money Bank, a.s. IČ: 25672720, Vyskočilova 1442/1b, 14000 Praha - Michle 
Okresní správa sociálního zabezpečení, Bořkovská 571, 51301 Semily - Podmoklice 
PROFI CREDIT Czech, a.s. IČ: 61860069, Klimentská 1216/46, 11000 Praha - Nové Město 
SMART Capital, a.s. IČ: 26865297, Hněvotínská 241/52, 77900 Olomouc - Nová Ulice 
Šourková Dana nar. 29. 5. 1964, Kloudova 992/1, 15800 Praha - Jinonice 
Vejnarová Anna nar. 3. 4. 1924, Valteřice 16, 51401 Horní Branná 
Zaměstnanecká pojišťovna Škoda IČ: 46354182, Husova 302/5, 29301 Mladá Boleslav - Mladá 
Boleslav II 
Zemánek Bohumil nar. 20. 6. 1936, Krkonošská 1431, 54301 Vrchlabí 
Zemánková Věra nar. 23. 8. 1942, Krkonošská 1431, 54301 Vrchlabí 
ZEPTER INTERNATIONAL s.r.o. IČ: 14500469, Spálená 112/55, 11000 Praha - Nové Město 
Zuzánková Marcela nar. 19. 10. 1968, Valteřice 217, 51401 Horní Branná 
 
 


		2020-07-20T13:27:03+0200
	Ing. Dáša Zemanová
	Podepsáno programem vOKOsCom




